

2e Nota van Inlichtingen behorende bij de Europese Openbare aanbesteding voor het Leveren, inbouwen, onderhouden en operationeel houden van de benodigde elektronica en software voor ondergrondse containers en minicontainers.
Documentnummer JMA202310-UIT Datum: 19-02-2024

nr.	Onderwerp	Vraag & antwoord 1e Nvl	Vraag 2e Nvl	Antwoord 2e Nvl
50	Inschrijftabel		Gisteren heeft u de Nota gepubliceerd. Als antwoord op de vragen 22 en 23 geeft u aan dat er zaken zijn aangepast in de Inschrijftabel. Kunt u de juiste versie van de Inschrijftabel nog publiceren? Vast bedankt.	De nieuwe Inschrijftabel is gepubliceerd op Tendered.
51	Bijlage 1 PvE eis 74	De planning hiervoor is te krap. Niet alleen moet aanbieder nieuwe IRDC's leveren maar deze ook plaatsen in bestaande containers. Bent u bereid de termijn voor de IRDC te verplaatsen naar 1 augustus en de oplevering van het CMS naar 1 december. Zo nee, kunt u motiveren waarom niet? Antwoord: Niet akkoord. Vanwege de invoering van Diftar per januari 2025 moeten alle systemen en software tijdig geïnstalleerd en functionerend zijn.	We begrijpen uw antwoord niet. U geeft aan dat alles voor 1 januari geregeld moet zijn, dat lukt toch met de aangegeven planning? In uw huidige planning heeft de gegunde partij tussen def gunning en oplevering maar 2 maanden, dat biedt inschrijvers weinig werkbare dagen om alles geregeld te krijgen.	Per januari 2025 wordt Diftar ingevoerd in de gemeente. Voordat dit ingevoerd wordt moeten de systemen en software eerst een periode proefdraaien. Daarom moeten de systemen en software volledig geïnstalleerd en functionerend zijn vóór deze proefperiode. Aangezien Opdrachtgever inziet dat de voorgestelde planning erg krap is, wordt de deadline voor het operationeel hebben van de ingebouwde en volledig functionerende toegangscontrolesystemen één maand opgeschoven, dus van 1 juni 2024 naar 1 juli 2024. De deadline voor het CMS blijft staan zoals vermeld in de aanbestedingsstukken.
52	Bijlage 1 PvE eis 33	Kunt u aangeven wat u verstaat onder een digitale applicatie? Antwoord: Onder een digitale applicatie wordt verstaan: een applicatie voor mobiele telefoons waarin de afvalpas 'ingeladen' kan worden, zodat inwoners hun telefoon als afvalpas kunnen gebruiken. De digitale applicatie moet op alle gangbare besturingssystemen van mobiele telefoons beschikbaar zijn.	Is het noodzakelijk dat de technologie waarmee wordt gecommuniceerd tussen telefoon en container breed beschikbaar is op de genoemde besturingssystemen van de mobiele telefoons bijvoorbeeld op basis van NFC (Near Field Communication)?	Zoals aangegeven in het antwoord op de vraag in de 1e Nvl, dient de digitale applicatie op alle gangbare besturingssystemen van mobiele telefoons beschikbaar te zijn. Het is verder aan Opdrachtnemer om een geschikte technologie in te zetten waarmee deze digitale applicatie op de mobiele telefoon communiceert met de container. Dat zou bijvoorbeeld NFC kunnen zijn inderdaad.
53			Opmerking Opdrachtgever, aanpassing in Inschrijftabel	De tekst in cel A32 van de Inschrijftabel is aangepast naar 'Kosten voor het verzorgen van een betalingssysteem via QR-code of via alternatieve methode.'
54			Opmerking Opdrachtgever, nieuwe versies aanbestedingsstukken gepubliceerd	Samen met de 2e Nota van Inlichtingen zijn er nieuwe versies van de volgende aanbestedingsdocumenten gepubliceerd op Tendered: aanbestedingsleidraad; bijlage 1. Programma van Eisen; bijlage 2. gunningscriteria; bijlage 3. Inschrijftabel; bijlage 4. Standaardformulier voor inschrijving; bijlage 5. Wachtkamerovereenkomst. Deze nieuwe versies vervangen de oude versies en dienen dus gebruikt te worden bij het inschrijvingsproces.